câmara c-Municipal de carigeti
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 52/2018 Em 14 de junho de 2018.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 87 a 89/2018 e do Projeto de Lei
Complementar n° 07/2018.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa
Excelência, temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, a matéria
abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 87/2018 - ADOÇÃO DO NOME
DA SENHORA JOSEFA ALMENDRO ALVES PARA DENOMINAR VIA PÚBLICA
EM BIRIGUI (autoria do Vereador José Roberto Merino Garcia);

2. PROJETO DE LEI N° 88/2018 - REVOGA EM SEU
INTEIRO TEOR A LEI MUNICIPAL N° 6.187, DE 30 DE MARÇO DE 2016 (autoria
do Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 89/2018 - AUTORIZA O
MUNICÍPIO DE BIRIGUI A REALIZAR TRANSPOSIÇÃO E TRANSFERÊNCIA DE
DOTAÇÕES CONSIGNADAS NA LEI N° 6.488/2017 - LEI ORÇAMENTÁRIA DE
2018, NA LEI N° 6.383/2017 - LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS DE 2018 E
NA LEI N° 6.430/2017 - PLANO PLURIANUAL-PPA DE 2018 A 2021 E
ALTERAÇÕES, PARA REPRIORIZAÇÃO DAS AÇÕES NO ÂMBITO DOS
PROGRAMAS DO PODER EXECUTIVO E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS
(autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 07/2018 -
DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 28 DA LEI
COMPLEMENTAR N° 31/2010, ACRESCIDO PELA LEI COMPLEMENTAR N°
38/2011 (autoria do Executivo).

Atenciosamente

VcALDEMIR FREDERICO
PRESIDENTE